Ob hanc causā dixit xp̄s languido curato. vade et amplius no
ti peccare ne deterius aliquid tibi cōtingat. et simile dixit mulie
ri in adulterio dephense. Io-vij.

De penitentia p̄ctōrum.

Statim et sine dilacōe:
Cum vera cordis contricōe.
Cum nuda cōfessione.
Cum integra satisfactōe.
Cū iustificacōe et sāctitate.
Cū recepcōne et benignitate.

Prima deb̄ fieri.

Penitēcia debet fieri celeriter et nō differri usq; ad senectutē vel mortē. non est em̄ tutū ire p̄ desertū huius vite fine amaritudine p̄mē. In cuius figura maria q̄diu māhit extē castra nō p̄cesserunt filij p̄ desertū. Nū-xij. Hoc est etiā osiliū sapientis. q̄d dicit. nō tardes venire ad dñm et ne differas d̄ die i diez. Eccā-v. Ut dñs ad penitenciam festinā induceret homines recitat exemplū de quibusdā et sup̄ quos cecidit turris. et subdit dicens. nisi penitenciam feceritis simul pibitis. Lu-xvi. Ad hoc idem facit parola de seruis vigilantib; in penitēcia et expectantib; domini nū quādo reuertatur a nupcīs q̄d diem et horaz mortis ignoramus penitus. Lu-xij. Querentibus quibusdā iudeis quid facerent respondit petrus. Penitēciā agite. Actuū-ii. Dixerunt si deles deus penitēciā dedit fidelib; ad vitam. id est in vita exercendam. Actuū vndecimo. Penitēcia debet esse cum contricōne cordis cuius signum sunt lacrime fluentes ab oculis. Ido audiens populū iratum esse dominū ppter murmur eorum luxit inimis et in mane plus q̄ deus precepit facere voluit. Nū ii-xxij. Ad vocem angelī increpantis populū leuauerunt vocē pariter et fleuerunt. Judicū secundo. Lamentante esdra p̄ peccatis populi dictum est ei si est penitēcia in israel. p̄. Esdrē deciō. Peccatrix multier penitens sic lacrimis abundavit q̄ de eis p̄ des domini lauit. Luce-vij. Quia dñs vidit magnā contricōe in muliere in adulterio dephensa leueni et breue penitēciā ei dedit dicens. vade et amplius noli peccare. Io-vij. Homo voleans de peccatis contricōem habere debet a turbā secedere. In cuius figura petrus qui peccauit in atrio foras expens plo rauit animam. Matth-xxvij. Penitēcia post contritionem requirit nudam

et apertam confessionem propter quod dominus transstulit peccatus
david quod ad reprehensionem nathan se humiliter accusavit als
excusauit. ii. Re. xij. Post peccatum murmuratio populi confessus
est et david dices. ego sum qui peccavi. ii. Re. xxij. Ideo dicebat
job. si iustificare volueris meum condonabit me. Job. ix. Dixi co
fitebor aduersus me iniustitiam meam domino et tu reliquisti in peccato
pati mei ait david. p. xxxi. In huius figura dominus decepit lepro
sus penitentibus dedit sanitatem et dixit. Ite et ostendite vos sacer
dotibus et dum irent sunt mundati. Luce. xvij. De hac materia
quae in capitulo de confessione per totum. Prima post confessionem
requirit satisfactiones que consistunt in asperitate ieiuniorum et deuotione
orationis et eliarum largitione ut per asperitate et ieiunium et orationes
satisfactionem. in his que consistunt in nosmetipso. in his quae in
deum per orationem et elemosinam. in his quae in proximos suos opati
Iacobus sceleratissimus operuit carnem suam clitio ieiunauit et dor
mivit in sacco et abulauit dimisso capite et dominus traxit penam
sue pene quam ei infligerat pro peccato. iii. Re. xxi. Sacerdotes indu
erunt se clitio et ieiunauerint audita potentia bolofernus id est dyabo
li. Judith. iii. Viri nimis fecerint primas induiti sunt sacco et ieu
nauerint et deinde idulserit eis. Jone. iii. Judith habebat super lumbos et
litteris et ieiunabat omnibus diebus vite sue propter sabata et neomias
Judith. viij. Machabeus et qui cum eo erant deprecabantur dominum
caput terra spargentes et lumbos cilicis prece ad crepitudinem pro
uoluti. ii. Mach. x. Primas etiam dent facere viri boni quantum
cumque amicos dei se sentiant quod ex hoc merita eorum augmentantur.
Ideo iacobus quis esset vir sanctus dicebat. agere primam in fauillac
anere. Job. xij. Iohannes baptista sanctificatus in utero matris
fugit in annis teneris in desertum ubi tamquam vixit et tantam primam
fecit quod dicebat non manducas neque bibens. Mach. iii. Salua
tor noster qui per nos non fecit in deserto quadraginta diebus et xl noctibus
ieiunauit. Mach. iii. Penitentes deinde benignus recipit eorum pe
nitentiā acceptando. Nam manassen regem iuda quod propter peccata
ductus fuit in babylone. quando repenituit deus eum benignus rece
pit et in pristinum gradum collocauit. ii. palipo. xxxij. Libenter re
cipit dominus peccatores ad primam quoniam predicationem suam
a prima dicitur incepisse. Mach. iii. Magdalena benignus rece
pit et magna fidelitate ostendit eam multipliciter commendavit. luc. viij.

Ad hoc idem facit exemplum de filio prodigo qui benignus fuit receptus a patre. **Luce. xv.** Sic alacriter recipit deum penitentes ut dicant gaudium esse in celo super uno patore proximam agente magis quam super nonagintanouem iustis qui non egent penitentia. **Lu. ce. xv.** Libenter receperisset deus penitentiam iude si quando penitentia ductus non desperasset et non scipio laqueo suspendisset. **Math. viii. 11. 12.**

De peregrinis et hospitiis.

Peregrini recipieuntur ad hospicium videlicet

Letanter.
Liberaliter.
Utiliter.
Grauer.

Peregrinos debet homo recipere hilariter. quod frequenter recipit Christum et angelos in suo hospicio. Nam abraham in suum hospicium recepit angelos quos esse credebat homines peregrinos. **Gen. xviii.** Lotus angelos reputans homines peregrinos trahentes recepit hospicio et defendit ut potuerit a sodomitis eis ne pharam violenciam volentibus irrogare. **Gen. xix.** In discipulis se ipsum assertum recipi et ostendit dicens qui vos accipit me accipit et qui vos spernit me spernit. **Matth. x.** Paulus ait hospitalitate nolite obliuisci pro hac enim placuerunt angelorum hospicio receptis. **Ad heb. xiii.** Peregrinos debet homo recipere libenter leta facie et necessaria ministrare. sic liberalis et pura videtur esse electa quam seruo abrabe dixit palea et feminis pabulum plurimum est apud nos. **Gen. xxviii.** Cum magna pœna liberaliter ietro moyses peregrinum recepit hospicio ex quo postea eius filia et nepotes fuerunt magnifice honorati sic ipse vellet libenter et letanter recipi. Iudeo dixit moyses dominus amat peregrinum et dat ei vitium et amicitiam vos debetis amare peregrinos. quod ipsi fuistis adueni. **Deut. x.** Exploratores quos misit ioseph et rabb liberaliter recipit. **Josue. ii.** Liberalis hospitalitor fuit iob cui hospicium viatori patuit et non remansit foris peregrinus. **Job. xxxi.** Ambulans ihesus per mundum non habebat ubi caput reclinarum sed martha liberaliter recipit eum hospicio. **Lu. x.** Sic liberaliter dominus recipi peregrini quod sunt etiam cogredi utrare hospicium exemplo duorum discipulorum eunctorum in emaus quod crucifixum peregrinum coegerunt manere. **Lu. xxviii.** Peregrinos recipientes multas a domino recipiunt gratias et multa miracula. nam belias suscitavit